



Valņu iela 2, Rīga, LV-1050
Tālrunis: 67216500, fakss 67223801
E-pasts: visc@visc.gov.lv
www.visc.gov.lv

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
2012.gada 24.augustā, Rīgā

Pirmdien sāksies starptautiska konference

No 27. līdz 30. augustam Valmierā notiks UNESCO Baltijas jūras projekta (BJP) konference „Vietējie resursi ilgtspējīgai attīstībai”. Konferenci organizē Valsts izglītības satura centrs un UNESCO Latvijas Nacionālās komisija. Konferencē piedalīsies Baltijas jūras projekta dalībnieki – skolēni un pedagogi no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Dānijas, Somijas, Vācijas Polijas, Krievijas un Zviedrijas. Pasākuma norisi atbalsta Valmieras pilsēta, AS „Latvijas Valsts meži” un izdevniecība „Lielvārds”.

Četrus dienu laikā 200 jaunieši no deviņām Baltijas jūras reģiona valstīm iepazīsies ar ilgtspējīgas attīstības veiksmes stāstiem un sagatavos projektu paraugus kā piemērus, kas vienlaikus saudzē dabas, cilvēku un ekonomiskos resursus. Konferences mērķis ir veicināt apziņu par ilgtspējīgas attīstības plānošanas nozīmīgumu vietējo resursu izmantošanā.

Lai iepazītu ilgtspējīgas attīstības labās prakses piemērus, konferences dalībnieki apmeklēs tādus Valmieras uzņēmumus, kā iepakojuma ražotni „V.L.T.”, „Valmieras stikls”, „Valmieras mēbeles”, „Valprom”, „Growergy” un „Valmiera Andren”. Viņi darbosies vides problēmām veltītās darbnīcās. Darbnīcās papildus ekskursijām tiks apskatītas visas ilgtspējīgas attīstības dimensijas: vide – biologa Andra Urtāna darbnīcā, sociālā attīstība – vācijas eksperta Martina Jarata darbnīcā, sabiedrība un kultūra – Kristīnes Zemļickas-Brālēnas keramikas darbnīcā, savukārt ekonomiskā dimensija – konkrētos uzņēmumos.

BJP dibināts 1989. gadā kā viens no UNESCO Asociēto skolu projektiem (ASP). Tā mērķis ir veidot skolēnos izpratni par zinātnisko, sociālo un kultūras aspektu ietekmi uz cilvēku un dabu, reizē attīstot spēju pētīt vides izmaiņas un apzināties ekoloģiskās problēmas Baltijas jūras apkārtnē.

Informāciju sagatavoja:

Kristīne Ilgaža
VISC sabiedrisko attiecību speciāliste,
Tālrunis: 29420515, 67212415
kristine.ilgaza@visc.gov.lv
www.visc.gov.lv